
Mateřská škola Val 
Val 14, 518 01, Dobruška 

Tel: 733 325 281, IČO: 701 88386, email: reditel@msval.cz 

www.msval.cz 

 

VNITŘNÍ SMĚRNICE O PŘIJÍMÁNÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Č.j.: 01/2025  

Spisový znak: 2.1. Skartační znak: A5 

Změny:  

 

 

1. Přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2025/2026 
 

O přijetí dítěte do mateřské školy rozhoduje v souladu s § 34 odst. 3 zákona č. 561/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, ředitelka mateřské školy. Po dohodě se zřizovatelem 

stanovuje ředitelka Mateřské školy Val místo a termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k 

předškolnímu vzdělávání následujícím způsobem: 

 

Termín zápisu je stanoven na 16. 5. 2025 v době od 15.00 do 16.00 hodin v budově 

MŠ Val, Val 14, 518 01, Dobruška. 

 

Zákonní zástupci si stáhnou z webových stránek mateřské školy www.msval.cz Žádost o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání.  

 

Zákonní zástupci ve stanoveném termínu odevzdají Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v ředitelně mateřské školy. Příslušnou část přihlášky vyplní pediatr, z důvodu 

splnění podmínek stanovených v §50 zákona č. 258 /2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví, a to především absolvování všech povinných pravidelných očkování dítěte (§ 34 

odst. 5 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon). Do mateřské školy lze přijmout pouze dítě, 

které se podrobilo stanoveným pravidelným očkováním, příp. má doklad, že je proti 

nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Toto se 

nevztahuje na děti s povinnou předškolní docházkou. 

 

O přijetí dítěte v rámci zápisu k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje datum podání ani 

pořadí podaných žádostí. 

 

 

2. Zápis do mateřské školy 

 
Zápisem do mateřské školy se rozumí podání písemné žádosti o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání věcně a místně příslušnému správnímu orgánu, kterým je mateřská škola. V 

den podání žádosti je zahájeno správní řízení, které končí dnem, kdy rozhodnutí ředitelky 

nabude právní moci. Účastníkem správního řízení je žadatel, tj. osoba, na kterou se bude 

rozhodnutí ředitelky vztahovat. Žadatelem o přijetí do MŠ je vždy dítě, o které se jedná. 

Vzhledem k tomu, že dítě není procesně způsobilé, je ve správním řízení zastupováno 

zákonným zástupcem, poručníkem, pěstounem nebo kolizním opatrovníkem (dále jen 

zákonný zástupce). 

 

http://www.msval.cz/


Dokumentace k zápisu 

U zápisu zákonný zástupce předloží: 

• Občanský průkaz zákonného zástupce 

• Rodný list dítěte 

• Legalizovaný pobyt cizinců v originále v souladu s § 20 školského zákona 

 

V daném termínu rodič odevzdá: 

• Vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání včetně potvrzení 

pediatra o dokončeném očkování 

• Pokud nebude splněna podmínka zákonného očkování, nebude dítě přijato. 

 

Povinné předškolní vzdělávání 

Předškolní vzdělávání je od 1.9.2018 povinné pro děti, které před začátkem školního roku 

dosáhnou nejméně třetího roku věku (§ 34 odst. 3 školského zákona – znění účinné od 

1.9.2018). Zákonný zástupce dítěte je povinen přihlásit dítě k předškolnímu vzdělávání v 

kalendářním roce, ve kterém začíná povinnost předškolního vzdělávání dítěte (§ 34a odst. 

2 školského zákona). Pokud nepřihlásí zákonný zástupce dítě k povinnému předškolnímu 

vzdělávání, dopustí se přestupku podle § 182a školského zákona. 

 

 

3. Rozhodnutí 

 
➢ Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, se oznamuje 

zveřejněním seznamu uchazečů pod přiděleným registračním číslem.  

➢ Seznam bude zveřejněn 30.5.2025 na webových stránkách www.msval.cz a na 

venkovní vývěsce mateřské školy.  

➢ Seznam bude zveřejněn po dobu 15 dnů (§183 odst. 2 školského zákona).  

➢ Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti si může zákonný zástupce vyzvednout 

2.6.2025 od 14.00 do 15.00 hodin v ředitelně mateřské školy. Nevyzvednutí 

tohoto rozhodnutí nemá vliv na přijetí dítěte do mateřské školy. Rozhodnutí o 

přijetí nebudou zaslána poštou.  

➢ Rozhodnutí, kterým se zamítá žádost, si může zákonný zástupce vyzvednout 

2.6.2025 od 14.00 do 15.00 hodin v ředitelně mateřské školy. Nevyzvednutá 

rozhodnutí budou zaslána poštou doporučeně do vlastních rukou, případně do 

datové schránky zákonného zástupce, pokud jí disponuje.  

➢ Pokud se uchazeč nevzdal práva na odvolání, může se odvolat ve lhůtě 15 dnů ode 

dne oznámení rozhodnutí (dle poučení uvedeného v rozhodnutí). Odvolání se 

podává prostřednictvím ředitele školy a rozhoduje o něm místně příslušný krajský 

úřad. Rozhodnutí nabývá právní moci marným uplynutím lhůty pro podání 

odvolání, vzdáním se práva na odvolání, nebo oznámením rozhodnutí vydaném na 

základě podaného odvolání (§ 73 a násl. správního řádu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.msval.cz/


Příloha č. 1 

 

Kritéria pro přijímání dětí do mateřské školy Val 

 
Platnost a účinnost dokumentu: 1.4.2025  

Směrnice je závazná pro ředitelku MŠ při rozhodování o přijetí dětí k předškolnímu 

vzdělávání na školní rok 2025/2026 

 
Ředitelka Mateřské školy Val stanovila po dohodě se zřizovatelem následující kritéria, 

podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu 

vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro 

mateřskou školu. Kritéria se řídí ustanovením § 34 zákona 561 / 2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon). 

 

Předškolní vzdělávání se poskytuje zpravidla dětem ve věku od 3 let až do začátku 

povinné školní docházky, nejdříve však od 2 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do 

mateřské školy právní nárok. Děti přijaté k předškolnímu vzdělávání musí být způsobilé 

plnit požadavky, které jsou stanoveny rámcovým a školním vzdělávacím programem 

(ustanovení § 4 a § 5 školského zákona). 

 

K předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, jejíž činnost vykonává Mateřská 

škola Val budu přijímány děti v tomto pořadí: 

 

• Děti, které k 31. 08. 2025 dovrší tří let a více ze spádové oblasti Val a Chlístov od 

nejstarších po nejmladší 

• Děti, jejichž sourozenec se v Mateřské škole Val vzdělává a ve školním roce 

2025/2026 se dále vzdělávat bude podle věku přijímaného dítěte od nejstarších po 

nejmladší 

• Děti s trvalým pobytem v jiných obcích podle věku přijímaného dítěte od 

nejstarších po nejmladší 

 

 

O přijetí dítěte v rámci zápisu k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje datum podání ani 

pořadí podaných žádostí, ani zaměstnanost zákonných zástupců. 

 

Počet přijímaných dětí: 8 

 

 

 

 

 

Ve Valu dne 5.3.2025      …………………….. 

        Kateřina Ptáčková 

        Ředitelka mateřské školy 


		2025-03-05T13:53:07+0100
	Kateřina Ptáčková




